Prefeitura Municipal de Iúna

ESPÍRITO SANTO

Rua Des. Epaminondas do Amaral, 58 Prédio - Centro. - Iúna - ES -  CEP: 29390000 -  CNPJ: 27167394000123 Tel:

(28)  3545 – 4750 - Site: www.iuna.es.gov.br

1

ATA DE NEGOCIAÇÃO
Aos dez dias do mês de junho do ano de dois mil e vinte às 15h, reuniram, a
Pregoeira Substituta deste Órgão, Sra. ANA MARIA MOREIRA COTE AMURIM e
os presentes abaixo assinado, para realizar os procedimentos relativos a
renegociação referente ao registro de preços para eventual e futura prestação de
serviços de manutenção preventiva, corretiva, mecânica e elétrica em veículos
automotores, serviços de  lanternagem em geral e pintura, com fornecimento de
mão de obra exclusiva, material de consumo, ferramentas e reposição de peças
(genuínas do veículo ou originais de fábrica) por conta exclusiva da contratada,
bem como assistência e socorro mecânico 24 horas, determinação oriunda da
Secretaria Municipal de Interior e Transporte feita através do Memorando nº
127/20, assinado pelo Srº Cristiano Dias Bento, Secretário Municipal de Interior e
Transporte e convocação via e – mail, feita por esse setor, aos representantes das
empresas A L DA SILVA EIRELI, E. S. BRASIL MECÂNICA e M. A. PAULUCIO
ME. Iniciada a negociação, foi apresentada pela pregoeira a possibilidade de
redução do valor arrematado pelas licitantes na sessão do dia 03/06/2020, dada a
palavra aos representantes obtivemos os seguintes resultados:
A L DA SILVA EIRELI – lote 02 – R$ 332.270,00,
E. S. BRASIL MECÂNICA – lote 01 – R$ 327.270,00
M. A. PAULUCIO ME – lote 03 – R$ 899.069,13 e lote 04 – R$ 995.090,00.
Os valores unitários seguem discriminados no quadro de vencedores em anexo.

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a reunião às 15h55min cuja ata foi
lavrada e assinada pela Pregoeira Substituta, equipe de apoio e representantes
presentes.

ANA MARIA MOREIRA COTE AMURIM

Pregoeira Substituta

ELZIMAR MOURA DIAS
Apoio

RENATA APARECIDA ARÊAS AMORIM
Apoio

Prefeitura Municipal de Iúna

ESPÍRITO SANTO

Rua Des. Epaminondas do Amaral, 58 Prédio - Centro. - Iúna - ES -  CEP: 29390000 -  CNPJ: 27167394000123 Tel:

(28)  3545 – 4750 - Site: www.iuna.es.gov.br

2

SAMUEL ALVES DA SILVA
Agente de Controle Interno

CRISTIANO DIAS BENTO
Secretário Municipal de Interior e Transporte

ADIMILSON SOUZA
Fiscal de Contrato

REPRESENTANTES DAS EMPRESAS:

A L DA SILVA EIRELI
JOÃO LUIS DA CRUZ

E. S. BRASIL MECÂNICA
ELIAS SILVA BRASIL

M. A. PAULUCIO ME
MARCIO ANTONIO PAULUCIO